
CONSEJO ACADEMICO 
ACUERDO ACADEMICO Non 	DE 2015 

MARZO 10 DE 015 
"Por medio de la cual se autoriza grados, certificación y titulación a unos estudiantes de la 

Institución Universitaria Bellas Artes y Ciencias de Bolívar y entrega de distinciones" 

EL CONSEJO ACADEMICO 
DE LA INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA BELLAS ARTES Y CIENCIAS DE BOLÍVAR 

En ejercicio de sus facultades legales y estatutarias, y 

CONSIDERANDO 
Que la P.U. de Admisiones, Registro Y Control Académico manifestó se revisaron las carpetas 
de los estudiantes, presentados para grados y certificaciones por los Directores y 
Coordinadores de programas, constatando el cumplimiento de los requisitos para optar por el 
grado de maestros y certificación en los programas académicos impartidos por la UNIBAC. 

Que se han cumplido todos los requisitos académicos y financieros. 
Que el director del programa de Música presentó al Consejo Académico y a la Vicerrectora 
Académica el nombre del trabajo de grado y estudiante merecedor de distinción, de 

• conformidad con el Reglamento Estudiantil, que se cumplieron los requisitos para ser 
merecedor de dicha distinción. 

Que se autorizan la distinción al trabajo de grado y estudiante abajo relacionados y en los 
grados de los programas de educación superior del día 10 de abril de 2015, se deberá hacer 
entrega de la distinción al trabajo de grado del estudiante destacado. 

Que no existe impedimento normativo para acceder a lo solicitado. 

Que en mérito de lo expuesto, 
ACUERDA 

Artículo 1. Autorizar los grados y certificaciones en programas de educación superior 
titulación y educación para el trabajo y desarrollo humano de los siguientes estudiantes el día 
10 de abril de 2015: 

Listado de alumnos que se gradúan y certifican: 
Otórguese el título de Maestro en Música a: 

1. CAMILO ANDRES BUELVAS RICO 	 C.C.1.143.354.940 
2. CAMILO ANDRES VILLARRAGA MORALES 	 C.C.1.143.348.289 

• 
3. CARLOS DANIEL CARRILLO CASERES 	 C.C.1.065.602.154 
4. CESAR AUGUSTO DE CHIQUINQUIRA LÓPEZ HEREDIA C.C. 19.447.127 
5. DANIELA DEL CARMEN SOTO VEGA 	 C.C.1.065.376.636 
6. ELKIN TOMAS SANTIAGO VELÁSQUEZ TRESPALACIOS C.C. 73.198.362 
7. JULIO ANDRES COGOLLO TAPIA 	 C.C.1.067.856.893 

Otórguese el título de Diseñador Gráfico a: 
1. ANAIS MORALES HERNÁNDEZ 	 C.C.1.047.414.536 
2.1,ANDRES DAVID MONTES GRAJALES 	 C.C.1.143.372.542 
3. ARTURO ALONSO RHENALS SARA 	 C.C.1.047.401.150 
4. CARLOS ANDRES VASQUEZ SALAS 	 C.C.1.047.451.937 
5. CAROLINA AVILA BLANCO 	 C.C.1.143.358.642 
6. CRISTHIAN CAMILO USECHE MARIMON 	 C.C.1.143.347.174 
7. DAYAN EMMANUEL JULIO ARANGO 	 C.C.1.128.044.895 
8. ELKIN JAVIER ROMERO QUINTERO 	 C.C.1.143.335.108 
9. FREDY ANDRES BERRIO CASTELLANOS 	 C.C.1.104.865.890 
10.GILSY PAOLA NEGRETE MORENO 	 C.C.1.047.454.760 
11.GIOVANI VEGA RÍOS 	 C.C.1.143.340.915 
12.GUSTAVO ADOLFO GARCÍA GALEANO 	 C.C.1.063.077.807 

1 



CONSEJO ACADEMICO 
ACUERDO ACADEMICO N° -J> 	DE 2015 

MARZO 10 DE 2015 
"Por medio de la cual se autoriza grados, certificación y titulación a unos estudiantes de la 

Institución Universitaria Bellas Artes y Ciencias de Bolívar y entrega de distinciones" 
13.JAVIER ERNESTO PERNETT RUIZ 	 C.C.1.047.386.822 
14.JESUS MARTÍN BARROSO MÚÑOZ 	 C.C.1.047.439.265 
15.JHONEDIS HENAO DAZA 	 C.C. 1.047.446.645 
16.JONATAN MARTÍNEZ ANILLO 	 C.C.1.051.741.308 
17.JUAN DAVID ALZATE GÓMEZ 	 C.C.1.050.957.915 
18.KAREN MARGARITA ALCAZAR GUZMAN 	 C.C. 1.047.440.262 
19.KELLY STEFFANNY MÚÑOZ CASTILLO 	 C.C.1.143.371.064 
20.LINA ALEJANDRA FLOREZ RODRÍGUEZ 	 C.C.1.047.465.734 
21.LIONAR EDUARDO CABRIA AGAMEZ 	 C.C.1.047.410.883 
22.LUIS FERNANDO LEFRANC MERCADO 	 C.C.1.047.393.292 
23.LUISA FERNANDA TORRES VILLARREAL 	 C.C.1.047.457.552 
24.MANUEL ORLANDO TORRES SALGADO 	 C.C.1.081.921.662 
25.MAURICIO JAVIER OSPINO DIAZGRANADOS 	C.C.1.047.454.337 

• 26.MELANIE CASTELLANOS BALDONADO 	 C.C.1.143.356.392 
27.NATALIA ALEJANDRA NAVARRO VEGA 	 C.C. 1.047.473.830 
28.NELVIS SUSANA HERMOSILLA RODRÍGUEZ 	C.C.1.143.372.625 
29.NORBERTO JOSÉ GONZÁLEZ MORELO 	 C.C.1.143.354.815 
30.NYDIA ANGELICA QUINTERO QUINTERO 	 C.C. 1.128.055.225 
31.OMAR DAVID LÓPEZ ESTRADA 	 C.C.1.052.084.115 
32.OSCAR EDUARDO LEAL DE LA ROSA 	 C.C. 1.050.956.887 
33.RAFAEL ENRIQUE CASSIANI CABALLERO 	C.C.1.051.358.663 
34.ROONEY LOELYN FOGERSON POLO 	 C.C.1.143.331.966 
35.ROXE ANA CASTRO DE LA OSSA 	 C.C.1.143.369.631 
36.SAMIR JOSÉ CABRIA AGAMEZ 	 C.C.1.047.456.621 
37.SEBASTIAN ANDREY GARAVITO AREVALO 	C.C.1.050.962.355 
38.SERGIO ANDRES ZULETA TOVAR 	 C.C.1.050.956.787 
39.VICTOR ALFONSO TORRES CERPA 	 C.C. 1.128.045.666 
40.WALKER CAMILO CIENFUEGOS BALLESTERO 	C.C.1.063.168.753 

Otórguese el título de Maestro en Artes Escénicas a: 
1. AILEEN VANESSA ZABALETA MARTÍNEZ 	 C.C.1.047.429.466 

• 2. ARITMERY PALENCIA QUERUBIN 	 C.C.1.143.332.860 
3. EMEL POVEDA VILLAFAÑE 	 C.C. 73.119.902 
4. JONATHAN CORREA POMARES 	 C.C.1.128.063.968 
5. JOSÉ DAVID GARCÍA CONTRERAS 	 C.C.1.143.324.884 
6. KAREN LORENA GIL RODRÍGUEZ 	 C.C. 45.530.973 
7. KARINA MELISSA BARRIOS MARSIGLIA 	 C.C.1.047.454.937 
8. MAURICIO BANQUEZ MERCADO 	 C.C. 73.206.167 
9. YESID JAVIER BOSSIO MEZA 	 C.C.1.001.832.221 

Otórguese el título de Maestro en Artes Plásticas a: 
1. CAROLINA FUENTES ROMAN 	 C.C.1.047.405.732 
2. DORKAS PALACIOS MENA 	 C.C. 45.499.115 
3. KELLY JOHANNA PÉREZ CHICO 	 C.C. 45.533.246 
4. YORISMEL BARRIOS SERRA 	 C.C. 73.185.806 

Otórguese Certificado de Técnico Laboral en Artes Gráficas a: 
1. MADELEINE FADEIEV PLAZA O'BYRNE 	 C.C. 45.688.311 
2. RAUL DAVID CAICEDO MENDOZA 	 C.C. 73.192.609 
3. YANETH MERCEDES SALAZAR VELASCO 	 C.C. 33.220.047 

2 



CONSEJO ACADÉMICO 
ACUERDO ACADEMICO No 4.V (3 DE 2015 

MARZO 10 DE 2015 
"Por medio de la cual se autoriza grados, certificación y titulación a unos estudiantes de la 

Institución Universitaria Bellas Artes y Ciencias de Bolívar y entrega de distinciones" 
4. JOSE ANGEL SCHOTBORGH RICARDO 

Otórguese 	Certificado 	de 	Técnico 	Laboral 	en 
Audiovisuales a: 

C.C. 	73.163.252 
Producción 	de 	Medios 

1.  ANA CAROLINA GUTIERREZ QUINTERO C.C.1.143.370.947 
2.  ANDRES FELIPE RAMOS MARTÍNEZ C.C.1.047.457.489 
3.  ANGIE CAROLINA BECERRA OSPINA C.C.1.047.480.617 
4.  CAROLINA SARMIENTO CASADIEGOS C.C.1.143.396.314 
5.  DAIRO BANDA GONZÁLEZ C.C.1.143.388.617 
6.  GEL JONNIS MEJÍA DE ARCO C.C.1.128.063.130 
7.  JULIET THALIA ALVAREZ MARTÍNEZ C.C.1.047.475.556 
8.  MARCOS JOSÉ ACEVEDO PORTO C.C.1.047.485.371 
9.  NICOLAS PEDRAZA LUNA C.C.1.047.487.499 

• Otórguese 	Certificado 	de 	Técnico 	Laboral 	en 	Diseño 	de 	Productos 
Industriales a: 

1. ALEJANDRO DE LOS SANTOS RANGEL LENES C.C.1.047.462.269 
1. ALVARO LUIS PACHECO TORRALVO C.C.1.143.358.418 
2. ANA MARYS POLO PERTUZ C.C.1.143.348.598 
2. DANIELA CASTILLO BRIEVA C.C.1.143.392.346 
3. FABIAN ENRIQUE AREVALO ROMERO C.C.1.044.924.637 
4. INGRID CAROLINA FONSECA TAMARA C.C.1.047.428.687 
5. JOSY ESTEBAN GONZÁLEZ LEDESMA C.C.1.143.384.792 
6. MARGARITA ANDREA PORTACIO CABARCAS C.C.1.047.489.256 
7. OLGA MARCELA OLIER HERRERA C.C.1.143.375.919 
8. YECENIA ACEVEDO BERTEL C.C.1.047.442.930 

Otórguese Certificado de Técnico Laboral en Diseño Industrial a: 
1. LUIS FELIPE VARGAS HERNÁNDEZ 	 C.C. 73.184.935 

1111/ 	Artículo 2. Se autoriza la entrega de la distinción al siguiente trabajos de grado y estudiante, en 
el evento de la ceremonia de graduación del día 10 de abril de 2015, en el Salón Pierre 
Da uet. 

DISTINCIONES MERITORIA 

PROGRAMA NOMBRE ESTUDIANTE NOMBRE TRABAJO DE GRADO 

MUSICA 
CAMILO ANDRES VILLARRAGA MORALES RECITAL DE COMPOSICIÓN 

Artículo 3. Solicitar a la Rectoria autorización de ceremonia solemne y colectiva de 
graduación y certificación de los estudiantes y entrega de distinción, mencionados 
anteriormente, el día 10 de abril de 2016 de conformidad con el Calendario Académico del 
2016. 

Artículo 4. Enviar copia de la presente resolución a la oficina Admisiones y Registro y a los 
Directores y Coordinadores de programas respectivos, para la información correspondiente y 
su lectura en la ceremonia de graduación. 

3 



CONSEJO ACADEMICO 
ACUERDO ACADEMICO No42 O 'í 	2015 

MARZO 10 DE 015 
"Por medio de la cual se autoriza grados, certificación y titulación a unos estudiantes de la 

Institución Universitaria Bellas Artes y Ciencias de Bolívar y entrega de distinciones" 

La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Cartagena de Indias, a los 10 días del mes de marzo de 2015. 

• 

PSTE12-212-"E&)CIdi-~-  
LA BARRETO ALVAREZ 

Presidente 

• 

4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

